KaralauZos, Valsts archivad, Schiebl. L. S. 41, n. 13.: 1415. g. 14. decembra origi-
naltranssumts, pergaments; iespiests péc ta. — Agrak iespiests: LUB.,, I n. 163, — Sal.:
SLVA., n. 50, 51, 63, 64, 107, 159. — Lit.: A. v. Transche, Genealogisches Handbuch der
baltischen Ritterschaften, Teil: Livland, Lief. 7, Artikel ,,Meyendorif* (1934); M. Frh.
von Taube, Russische und Litauische Fiirsten an der Diina, S. 440 un 447 ff. (Jahr-
biicher fiir Kultur und Geschichte der Slaven, N, F. Band XI, H. ITII/1V, 1935).

Nvcolaus, miseracione Divina Rigensis episcopus, fidelibus universis,
presentes litteras inspecturis, salutem et graciam Ihesu Cristi. Longa
edocti experiencia cognovimus, seviciam hostium fidei christiane in par-
tibus Lyvonie non posse melius infrenari, quam si municiones, de quibus
indesinenter infestari valeant, in eorum confiniis construantur. Igitur
incitati desiderio, ampliandi cultum nominis christiani, de maturo consilio
locum castri, qui dicitur Gerceke, situm super Dunam, cuius proprietatem
legitimi possessores cum terris adiacentibus et pertinenciis omnibus ec-
clesie nostre libere donaverunt et a nobis receperunt in feodo, munire
decrevimus, eo presertim intuitu, quod, sicud apparet, de ipso loco multa
detrimenta sint hostibus, et neophitis, annuente Domino, commoda pro-
futura. Consideramus eciam, quod, si locum eundem gencium preoccu-
paret industria, profectum fidei per hoc contingeret plurimum impediri.
Cognoscentes itaque, tam salutare propositum sine auxilio fratrum domus
Theutonicorum Lyvonie, quibus in personis vires et in rebus suppetunt
facultates, non posse aliquatinus consummari, utilitate permaxima sua-
dente, de consensu et beneplacito prepositi et capituli nostri in Riga et
consilio vasallorum nostrorum, dictis fratribus medietatem predicti castri
et omnium ad ipsum pertinencium, in terris, arboribus, graminibus et in
aquis et aliis quibuscunque, donamus percipienda cum omni iure et liber-
tate et fructibus decimarum, eo pacto, ut ipsi fratres tam in redimendo
iure pheodali ab heredibus, quam in conservando castra, duas partes
faciant et nos terciam expensarum. Si autem, antequam componatur
cum heredibus, aliquem heredum mori contigerit, media pars eorum,
que ad defunctum pertinebant, absolute cedet, sicud et nobis altera media,
fratribus memoratis. Porro si alicui heredum placuerit habere in castro
ipso aut aliis bonis pertinentibus porcionem, nos in nostra parte sine
fratrum gravamine ipsos tenebimur collocare. Ne igitur super hac nostra
donacione aliquis in posterum possit dubietatis scrupulus suboriri, hoc
scriptum ipsis fratribus fecimus sigilli nostri et ecclesie Rigensis muni-
mine roboratum, appenso eciam pro habundanciori cautela ipsorum
fratrum sigillo. Predicte autem rei testes sunt: Arnoldus prepositus,
Ludolphus prior, Hinricus cellarius, Hinricus plebanus de Cubezele,
Godescalkus plebanus sancti Petri, Hermannus sacerdos, Meynhardus
sacerdos, canonici Rigenses; frater Thidricus, preceptor fratrum domus
Theutonicorum in Lyvonia, Iohannes et Hermannus sacerdotes, Rutehe-
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rus marscalkus, Godefridus preceptor de Zegewalt, Heyndenricus advo-
catus noster, Conradus dapifer noster, fratres domus memorate; Daniel
miles de Lenewarde, Iohannes miles de Ykescole, Tidricus miles de Koke-
nes, Otto et Gerhardus milites de Thoreidhia, vasalli ecclesie Rigensis.
Datum in Toreidhia, anno Dominice incarnacionis m® ducentesimo trice-
simo nono, terciodecimo kalendarum Maii.